3. Vierteljahresbericht 2025

Vergleichszeitraum: 01.07. bis 30.09 des jeweiligen Jahres

Erstaufgefiihrte Langfilme

Monat 2021 2022 2023 2024 2025
Juli 77 34 30
August 65 31 45
September 50 31 23
Ergebnis 192 96 98
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Gesamtpremieren: Seit 2022 steigt die Anzahl der Filmpremieren im dritten Quartal kontinuierlich an (96 - 98 - 119
—> 122). Das Wachstum von 2024 auf 2025 ist jedoch mit 3% (119 auf 122) gering.
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Deutsche Filme: Die Anzahl der deutschen Filmpremieren stieg von 42 (2024) um 14% auf 48 (2025).
USA/GroRbritannien: Die US-Filme blieben 2025 mit 28 Premieren die zweitstarkste Gruppe nach Deutschland.
GroRbritannien hatte nur wenige Filme im dritten Quartal. Stabile Lindergruppen: Die Filmpremieren aus
Frankreich liegen im Schnitt bei 11, die aus sonstigen EU-Lédndern bei durchschnittlich 15, und die aus anderen

Léandern sind mit durchschnittlich 17 Filmen sehr stabil.

SPIO, Abteilung fur Statistik und Marktforschung, 09.10.2025
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fir den Zeitraum vom 01.07.2025 bis 01.10.2025

SPIO

Spitzenorganisation
der Filmwirtschaft

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK
Jurassic World: Die Wiedergeburt 02.07.2025 USA Universal 0
Agent of Happiness 03.07.2025 BHT/H Filmwelt 12
Aura einer Legende - 125 Jahre Erster FuBball- 03.07.2025 D AURA Film o.Al.
Club Nirnberg

Bella Roma - Liebe auf Italienisch 03.07.2025 DK/GB/CH 24 Bilder 12
Better Days 03.07.2025 F Happy Entertainment

Frisch 03.07.2025 D Port au Prince ab 16
Hot Milk 03.07.2025 GB Mubi 12
Méadchen Madchen 03.07.2025 D Constantin 12
Der Fleck 10.07.2025 D Grandfilm 0
Dreaming Dogs 10.07.2025 A/D Real Fiction 6
Homestead 10.07.2025 USA Kinostar 12
Sep Ruf - Architekt der Moderne 10.07.2025 D Alpenrepublik 0
Superman: Legacy 10.07.2025 USA Warner Bros. 12
The Ballad Of Wallis Island 10.07.2025 GB Universal 6
Vier Miitter fir Edward 10.07.2025 IRL Pandora 6
#SchwarzeSchafe 17.07.2025 D Port au Prince 16
Der Salzpfad 17.07.2025 GB DCM 6
Die Schliimpfe: Der grofie Kinofilm 17.07.2025 USA Sony/ Paramount 0
Ich weil, was du letzten Sommer getan hast 4 17.07.2025 USA Sony Pictures 16
Karli & Marie 17.07.2025 D/A Squareone Entertainment 16
Leonora im Morgenlicht 17.07.2025 D Alamode 12
Elevated Art - Wer Kunst auf Berge stellt 24.07.2025 DIl Cine Global 0
Grand Prix of Europe 24.07.2025 D Warner Bros. 16
Memoiren einer Schnecke 24.07.2025 AUS Capelight 6
Oxana - mein Leben fiir Freiheit 24.07.2025 F X Verleih 16
The Fantastic Four 24.07.2025 USA Walt Disney Studios ab 12
The Life Of Chuck 24.07.2025 USA Tobis 12
Vermiglio 24.07.2025 1/CZ/B Piffl Medien 12
JUJUTSU KAISEN: Hidden Inventory / 29.07.2025 J Sony/ Crunchyroll 16
Premature Death — The Movie

Altweibersommer 31.07.2025 A Alpenrepublik 16
Der verlorene Caravaggio 31.07.2025 E/I Arsenal

Die guten und die besseren Tage 31.07.2025 F/B Happy Entertainment 12
Die nackte Kanone 31.07.2025 USA Sony Pictures 12
Rave on 31.07.2025 D Weltkino 16
Together - Unzertrennlich 31.07.2025 AUS/USA Leonine 12
Wilma will mehr 31.07.2025 D neueskino 0
Drama Queens 07.08.2025 F Salzgeber 16
Freakier Friday 07.08.2025 USA Walt Disney Studios 0
Milch ins Feuer 07.08.2025 D Filmperlen 12
Primadonna or nothing 07.08.2025 D Camino 16
The Klimperclown 07.08.2025 D Filmwelt 0
Vereinzelt Sonne 07.08.2025 D Schulte Diilligen

Was uns verbindet 07.08.2025 F Alamode 6
Weapons - Die Stunde des Verschwindens 07.08.2025 THA Warner Bros. 16
Bring Her Back 14.08.2025 AUS/USA Sony Pictures 18
Das Kanu des Manitu 14.08.2025 D Constantin 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK
Die Farben der Zeit 14.08.2025 F/B Studiocanal 12
Die zértliche Revolution 14.08.2025 D W-Film 16
Eine Million Sandkérnchen 14.08.2025 | Arsenal 12
Hollywoodgate 14.08.2025 D/USA Cine Global ab 16
Sirat 14.08.2025 E/F Pandora 16
Soldaten des Lichts 14.08.2025 D Four Guys Film 12
Willkommen um zu bleiben 14.08.2025 NL/B/N Neue Visionen 12
Afterburn 21.08.2025 USA Leonine 16
Bitter Gold 21.08.2025 ROU/RCH/D jip film & verleih 12
Der Kuss des Grashiipfers 21.08.2025 D/I/L Neue Visionen ab 12
Electric Child 21.08.2025 D Port au Prince 16
Lilly und die Kéngurus 21.08.2025 AUS Studiocanal 0
Monk in Pieces 21.08.2025 USA/D/F Real Fiction 6
Nobody 2 21.08.2025 USA Universal 12
Sketch 21.08.2025 USA Kinostar 16
The Witness 21.08.2025 D AF-Media 12
WAS IST LIEBE WERT - MATERIALISTS 21.08.2025 USA/FIN Sony Pictures 0
Detektiv Conan Film 28: Der Flashback des 26.08.2025 J Crunchyroll 16
Eindugigen

Ausgsting 28.08.2025 D Majestic Filmverleih 0
Bride Hard 28.08.2025 USA Constantin 12
Caught Stealing 28.08.2025 USA Sony Pictures 16
Die Gangster Gang 2 28.08.2025 USA Universal ab 12
Die Rosenschlacht 28.08.2025 GB/USA Walt Disney Studios 0

In die Sonne schauen 28.08.2025 D Neue Visionen 12
We All Bleed Red 28.08.2025 D Salzgeber 18
Wenn der Herbst naht 28.08.2025 F Weltkino 12
André Rieu's 2025 Maastricht Concert: Waltz 30.08.2025 NL Piece of Magic 12
the Night Away! Entertainment

Brennnesselbad 01.09.2025 D Cangerfilms Filmverleih 6
Viel Nebel im November 01.09.2025 D Cangerfilms Filmverleih 6

22 Bahnen 04.09.2025 D Constantin 12
Conjuring 4: Das letzte Kapitel 04.09.2025 USA Warner Bros. 12
Das Deutsche Volk 04.09.2025 D Rise and Shine 6
Happy Holidays 04.09.2025 D IMMERGUTEFILME 16
Kreator - Dystopie und Hoffnung 04.09.2025 D Neue Visionen 16
Tafiti - Ab durch die Wiste 04.09.2025 D Little Dream 0

U are the Universe 04.09.2025 UA/B Pandastorm 12
Viet und Nam 04.09.2025 VN/F/VRC Salzgeber ab 12
Beule - Zerlegt die Welt 11.09.2025 D Filmwelt 12
Dangerous Animals 11.09.2025 AUS Constantin 16
Die Gesandte des Papstes 11.09.2025 USA 24 Bilder 12
Exit Pangea - Al Evolution 11.09.2025 D Unfiltered Artists ab 16
Gaucho Gaucho 11.09.2025 USA/RA R.E.M. 0
Honey Don't!l 11.09.2025 USA Universal 16
How to Be Normal and the Oddness of the 11.09.2025 A W-Film 12
Other World

Kung Fu in Rome 11.09.2025 | DCM 16
Memory Wars - Elizabeth Loftus und die Macht 11.09.2025 D mindjazz pictures 12
der Erinnerung

Nam June Paik: Moon Is The Oldest TV 11.09.2025 USA Grandfilm 16
Raumteiler 11.09.2025 D dekorfilm

Superkréfte mit Képfchen 11.09.2025 D Landfilm 12
The Long Walk - Todesmarsch 11.09.2025 USA Leonine 16
Nikka Zaildar 4 12.09.2025 IND myKinoplex 12
Disney Channel Mitmachkino 13.09.2025 USA Walt Disney Studios o.Al

3. Vierteljahresbericht 2025

Seite 3



FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK
Anna & Oma 18.09.2025 D Sodawasser Pictures UG

Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba Infinity 18.09.2025 J Crunchyroll 16
Castle - Teil 1

Der Tiger 18.09.2025 D 24 Bilder 0
Downton Abbey: Das grosse Finale 18.09.2025 GB Universal 6
Fiore Mio 18.09.2025 I/B Luftkind 0
Ganzer Halber Bruder 18.09.2025 D Wild Bunch 12
HANNAH ARENDT: Denken ist gefahrlich 18.09.2025 D Progress Filmverleih 12
Kill The Jockey 18.09.2025 RA/E/USA/ME MFA+ 12
Leibniz - Chronik eines verschollenen Bildes 18.09.2025 D Weltkino 16
Miroirs No. 3 18.09.2025 D Piffl Medien 16
Animale 25.09.2025 F/B/KSA Plaion 16
Cannibal Mukbang 25.09.2025 USA Meteor 18
Das tiefste Blau 25.09.2025 BR Alamode 6
Der schlaue Hase Momo - Die grofe Verfolgung 25.09.2025 TR AF-Media 6
Die MélIner Briefe 25.09.2025 D Real Fiction 12
Die Schule der magischen Tiere 4 25.09.2025 D Leonine 0
Drei Kilometer bis zum Ende der Welt 25.09.2025 RO Salzgeber o.Al
Home is the ocean 25.09.2025 CH mindjazz pictures 6
Maria Reiche: Das Geheimnis der Nazca-Linien 25.09.2025 F/D Tobis 12
One Battle After Another 25.09.2025 USA Warner Bros. 16
Relay 25.09.2025 USA Leonine ab 12
Solidarity 25.09.2025 D/CH Farbfilm Verleih 12
The toxic Avenger 25.09.2025 USA Capelight/Wild Bunch 18
Mona Mur in Conversation 26.09.2025 D play loud
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SPIO

Kinostart vom 01.07.2025 bis 01.10.2025

in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel
#SchwarzeSchafe
22 Bahnen
Afterburn

Agent of Happiness
Altweibersommer

André Rieu's 2025 Maastricht Concert: Waltz
the Night Away!

Animale
Anna & Oma

Aura einer Legende - 125 Jahre Erster FuRlball-
Club Nurnberg

Ausgsting

Bella Roma - Liebe auf Italienisch
Better Days

Beule - Zerlegt die Welt

Bitter Gold

Brennnesselbad

Bride Hard

Bring Her Back

Cannibal Mukbang

Caught Stealing

Conjuring 4: Das letzte Kapitel
Dangerous Animals

Das Deutsche Volk

Das Kanu des Manitu

Das tiefste Blau

Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba Infinity
Castle - Teil 1

Der Fleck
Der Kuss des Grashlpfers
Der Salzpfad

Der schlaue Hase Momo - Die grof3e
Verfolgung

Der Tiger

Der verlorene Caravaggio

Detektiv Conan Film 28: Der Flashback des
Eindugigen

Die Farben der Zeit

Die Gangster Gang 2

Die Gesandte des Papstes

Die guten und die besseren Tage

Die Mdliner Briefe

Die nackte Kanone

Die Rosenschlacht

Die Schliimpfe: Der groRe Kinofilm
Die Schule der magischen Tiere 4
Die zartliche Revolution

Disney Channel Mitmachkino
Downton Abbey: Das grosse Finale
Drama Queens

Dreaming Dogs

Drei Kilometer bis zum Ende der Welt
Eine Million Sandkdrnchen

Start

17.07.2025
04.09.2025
21.08.2025
03.07.2025
31.07.2025
30.08.2025

25.09.2025
18.09.2025
03.07.2025

28.08.2025
03.07.2025
03.07.2025
11.09.2025
21.08.2025
01.09.2025
28.08.2025
14.08.2025
25.09.2025
28.08.2025
04.09.2025
11.09.2025
04.09.2025
14.08.2025
25.09.2025
18.09.2025

10.07.2025
21.08.2025
17.07.2025
25.09.2025

18.09.2025
31.07.2025
26.08.2025

14.08.2025
28.08.2025
11.09.2025
31.07.2025
25.09.2025
31.07.2025
28.08.2025
17.07.2025
25.09.2025
14.08.2025
13.09.2025
18.09.2025
07.08.2025
10.07.2025
25.09.2025
14.08.2025

Filmtitel

Electric Child

Elevated Art - Wer Kunst auf Berge stellt
Exit Pangea - Al Evolution

Fiore Mio

Freakier Friday

Frisch

Ganzer Halber Bruder

Gaucho Gaucho

Grand Prix of Europe

HANNAH ARENDT: Denken ist gefahrlich
Happy Holidays

Hollywoodgate

Home is the ocean

Homestead

Honey Don’t!

Hot Milk

How to Be Normal and the Oddness of the
Other World

Ich weil}, was du letzten Sommer getan hast 4
In die Sonne schauen

JUJUTSU KAISEN: Hidden Inventory /
Premature Death — The Movie

Jurassic World: Die Wiedergeburt

Karli & Marie

Kill The Jockey

Kreator - Dystopie und Hoffnung

Kung Fu in Rome

Leibniz - Chronik eines verschollenen Bildes
Leonora im Morgenlicht

Lilly und die Kangurus

Madchen Madchen

Maria Reiche: Das Geheimnis der Nazca-
Linien

Memoiren einer Schnecke

Memory Wars - Elizabeth Loftus und die Macht
der Erinnerung

Milch ins Feuer

Miroirs No. 3

Mona Mur in Conversation
Monk in Pieces

Nam June Paik: Moon Is The Oldest TV
Nikka Zaildar 4

Nobody 2

One Battle After Another

Oxana - mein Leben fiir Freiheit
Primadonna or nothing
Raumteiler

Rave on

Relay

Sep Ruf - Architekt der Moderne
Sirat

Sketch

Soldaten des Lichts

Spitzenorganisation
der Filmwirtschaft

Start

21.08.2025
24.07.2025
11.09.2025
18.09.2025
07.08.2025
03.07.2025
18.09.2025
11.09.2025
24.07.2025
18.09.2025
04.09.2025
14.08.2025
25.09.2025
10.07.2025
11.09.2025
03.07.2025
11.09.2025

17.07.2025
28.08.2025
29.07.2025

02.07.2025
17.07.2025
18.09.2025
04.09.2025
11.09.2025
18.09.2025
17.07.2025
21.08.2025
03.07.2025
25.09.2025

24.07.2025
11.09.2025

07.08.2025
18.09.2025
26.09.2025
21.08.2025
11.09.2025
12.09.2025
21.08.2025
25.09.2025
24.07.2025
07.08.2025
11.09.2025
31.07.2025
25.09.2025
10.07.2025
14.08.2025
21.08.2025
14.08.2025
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Filmtitel

Solidarity

Superkrafte mit Képfchen
Superman: Legacy

Tafiti - Ab durch die Wiste
The Ballad Of Wallis Island
The Fantastic Four

The Klimperclown

The Life Of Chuck

The Long Walk - Todesmarsch
The toxic Avenger

The Witness

Together - Unzertrennlich

U are the Universe

Vereinzelt Sonne

Vermiglio

Viel Nebel im November

Vier Mutter fur Edward

Viet und Nam

WAS IST LIEBE WERT - MATERIALISTS
Was uns verbindet

We All Bleed Red

Weapons - Die Stunde des Verschwindens
Wenn der Herbst naht
Willkommen um zu bleiben
Wilma will mehr

Start

25.09.2025
11.09.2025
10.07.2025
04.09.2025
10.07.2025
24.07.2025
07.08.2025
24.07.2025
11.09.2025
25.09.2025
21.08.2025
31.07.2025
04.09.2025
07.08.2025
24.07.2025
01.09.2025
10.07.2025
04.09.2025
21.08.2025
07.08.2025
28.08.2025
07.08.2025
28.08.2025
14.08.2025
31.07.2025

Filmtitel

Start
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